
55314-2021 Page 1/3

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 55314-2021 - Resultaat
Nederland-Bilthoven: Laboratoriuminstrumenten, optische en precisie-instrumenten 
(uitgezonderd brillen)
OJ S 23/2021 03/02/2021
Aankondiging van een gegunde opdracht
Leveringen

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: IUC-RIVM
Nationaal identificatienummer: 50686124
Postadres: Postbus 1
Plaats: Bilthoven
NUTS-code: NL Nederland
Postcode: 3720 BA
Land: Nederland
Contactpersoon: Ashwin Autar
E-mail: ashwin.autar@rivm.nl
Telefoon: +31 302744192

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: http://www.rivm.nl
Adres van het kopersprofiel: https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?
tenderid=169451

Soort aanbestedende dienst
Nationaal of federaal agentschap/bureau

Hoofdactiviteit
Gezondheid

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
Levering NGS-apparatuur

CPV-code hoofdcategorie
38000000 Laboratoriuminstrumenten, optische en precisie-instrumenten (uitgezonderd brillen)

Type opdracht
Leveringen

Korte beschrijving
.Levering van een NextSeq en een Miseq, inclusief onderhoud en service.

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/55314-2021
mailto:ashwin.autar@rivm.nl?subject=TED
http://www.rivm.nl
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=169451
https://platform.negometrix.com/PublishedTenders.aspx?tenderid=169451


55314-2021 Page 2/3

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Totale waarde van de aanbesteding
Waarde zonder btw: 1 145 000,00 EUR

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
38300000 Instrumenten voor metingen, , 38500000 Controle- en testapparatuur 38900000 
Diverse apparatuur voor beoordeling en testen

Plaats van uitvoering
NUTS-code: NL Nederland
Voornaamste plaats van uitvoering: Bilthoven.

Beschrijving van de aanbesteding
.Levering van een NextSeq en een Miseq, inclusief onderhoud en service.

Gunningscriteria
Kostencriterium - Naam: Prijs / Weging: 100

Inlichtingen over opties
Opties: ja
Beschrijving van opties: 
Optioneel nog een 2de NextSeq en/of MiSeq, inclusief onderhoud en service.

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Gunning van een opdracht zonder voorafgaande bekendmaking van een oproep tot 
mededinging in het Publicatieblad van de Europese Unie in onderstaande gevallen

Dwingende spoed als gevolg van gebeurtenissen die door de aanbestedende dienst niet konden 
worden voorzien, volgens de in de richtlijn vermelde strikte voorwaarden

Verklaring:
De Coronapandemie is een uitzonderlijke omstandigheid die met een gemotiveerd beroep op 
dwingende spoed kan worden gerechtvaardigd, zoals ook beschreven in een Mededeling van 
de Europese Commissie waarin is aangegeven dat het mogelijk is opdrachten ter indamming 
en bestrijding van het Coronavirus te kwalificeren als opdrachten met dwingende spoed.
In de huidige fase van de bestrijding van het virus is een grotere behoefte ontstaan om met 
grote spoed verschillende monsters te sequencen. Enerzijds gaat het om analyse van 
rioolwatermonsters en anderzijds om analyse van patiëntmateriaal. Beide zijn bedoeld om 
verspreiding van het Coronavirus in de gaten te houden. De grote spoed is erin gelegen dat de 
vraag naar het sequencen van monsters bij RIVM in grote mate toeneemt. Daarom is er direct 
extra sequence apparatuur nodig.

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem



55314-2021 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.

IV.1.8. Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: neen

Administratieve inlichtingen

Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een 
vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

Gunning van een opdracht

Datum van de sluiting van de overeenkomst
02/11/2020

Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 1
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Illumina
Plaats: Eindhoven
NUTS-code: NL Nederland
Land: Nederland
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 1 145 000,00 EUR

Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Nadere inlichtingen

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Rechtbank Den Haag
Plaats: Den Haag
Land: Nederland

Datum van verzending van deze aankondiging
29/01/2021


